ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 005/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2016

  Aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto do ano de 2016, às 09:00

horas, reuniram-se no Escritório Administrativo do CONIAPE, situado na Rua

Doutor Aubiegio Tavares Prestelo, 60, Indianópolis, Caruaru-PE, o Pregoeiro,

Sr. Diorgenes Anderson de Arruda e a Equipe de Apoio, Sr. Aluísio Lopes de

Barros e Farlla Valéria Lopes de Melo, nomeados pela Portaria n.º 002/2016,

para proceder à abertura do certame, referente ao Processo Administrativo n.º

005/2016 - Pregão Presencial n° 001/2016, cujo objeto consiste na

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES COM MOTORISTA, PARA ATENDER A DEMANDA DO

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO AGRESTE PERNAMBUCANO

E FRONTEIRAS – CONIAPE.

 Em seguida o Pregoeiro fez o recebimento do credenciamento e dos

envelopes de propostas de preços e de habilitação.

Compareceram ao certame as empresas abaixo especificadas.

Após o credenciamento, foi constatado que o licitante AURICLENES

JUSTINO DA SILVA 05713133451, no registro comercial o Certificado da

Condição de Microempreendedor Individual, tem como atividade principal

permitida o Transporte Rodoviário de Mudanças, conforme código 49.30-2/04,

não atendendo ao objeto do Edital que consiste em Locação de Veículo com

Motorista, sendo então considerada DESCLASSIFICADA pelo Pregoeiro.

Em seguida o Pregoeiro fez a abertura do envelope da proposta de

preços da única empresa credenciada, os quais foram rubricados pela comissão

de pregão e representantes presentes, dando continuidade à sessão, foi feita a

leitura da proposta de preços, para que se prosseguisse a classificação e a etapa

de lances.

Empresa AURICLENES JUSTINO DA SILVA 05713133451

CNPJ 25.362.636/0001-04 Cidade CARUARU/PE

Representante AURICLENES JUSTINO DA SILVA

CPF 057.131.334-51

Empresa IPOJUCA TRANSPORTES EIRELI - EPP

CNPJ 08.632.326/0001-43 Cidade IPOJUCA/PE

Representante JOÃO VICENTE DA SILVA

CPF 173.755.174-87

Empresa IPOJUCA TRANSPORTES EIRELI - EPP

CNPJ 25.362.636/0001-04

Representante JOÃO VICENTE DA SILVA

Etapa de lances:

IPOJUCA
TRANSPORTES

EIRELI - EPP

LOTE 01  VALOR DA PROPOSTA R$ 4.247,20

Lance 01 R$ 4.117,00

Lance 02 S/L

IPOJUCA
TRANSPORTES

EIRELI - EPP

LOTE 02  VALOR DA PROPOSTA R$ 4.247,20

Lance 01 R$ 4.117,00

Lance 02 S/L

IPOJUCA
TRANSPORTES

EIRELI - EPP

LOTE 03  VALOR DA PROPOSTA R$ 4.247,20

Lance 01 R$ 4.117,00

Lance 02 S/L

Após a etapa de lances dos lotes do certame, obtivemos o seguinte

valores, conforme a seguir:

Valor Lote 01

VALOR UNIT.  R$ 4.247,20 (QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E
SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
VALOR TOTAL Nº 50.966,40 (CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS, QUARENTA CENTAVOS)

Valor Lote 02

VALOR UNIT.  R$ 4.247,20 (QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E
SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
VALOR TOTAL Nº 50.966,40 (CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS, QUARENTA CENTAVOS)

Valor Lote 03

VALOR UNIT.  R$ 4.247,20 (QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E
SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
VALOR TOTAL Nº 50.966,40 (CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS, QUARENTA CENTAVOS)

Empresa IPOJUCA TRANSPORTES EIRELI - EPP

CNPJ 25.362.636/0001-04

Endereço: RUA DO MATADOURO Nº 09, IPOJUCA/PE, CEP Nº 55.590-000

Fone: (81) 983090386

Valor Lote 01 VALOR UNIT.  R$ 4.117,00 (QUATRO MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS)
VALOR TOTAL Nº 49.404,00 (QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E
QUATRO REAIS)

Valor Lote 02 VALOR UNIT.  R$ 4.117,00 (QUATRO MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS)
VALOR TOTAL Nº 49.404,00 (QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E
QUATRO REAIS)

Ato contínuo, foi aberta a habilitação da empresa IPOJUCA

TRANSPORTES EIRELI - EPP, os quais foram rubricados pela comissão de
pregão e representantes presentes, dando continuidade à sessão, após análise
dos documentos da referida empresa, foi declarada vencedora, por satisfazer
plenamente as exigências do edital e todos os documentos fiscais foram feitas
as autenticidades na internet.

Ao final da sessão, o Pregoeiro perguntou a todos os presentes se teriam

intenção de interpor recursos na fase de Proposta de Preços e Habilitação as

respostas foram unânimes que não.

O Pregoeiro deu o prazo de 03 (três) dias úteis, ao representante da

empresa vencedora para que apresente nova Proposta de Preços reformulada

com valor final negociado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a presente sessão e

lavrada a ata que vai ser assinada pela Comissão de Pregão por todos os

representantes presentes.

Diorgenes Anderson de Arruda
Pregoeiro

Aluísio Lopes de Barros                                   Farlla Valéria Lopes de Melo
     Equipe de Apoio                                Equipe de Apoio

Licitantes Presentes:

REPRESENTANTE CPF: ASSINATURA

JOÃO VICENTE DA SILVA 173.755.174-87

AURICLENES JUSTINO DA SILVA 057.131.334-51

Valor Lote 03 VALOR UNIT.  R$ 4.117,00 (QUATRO MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS)
VALOR TOTAL Nº 49.404,00 (QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E
QUATRO REAIS)

Valor Global R$ 148.212,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS)

Empresa IPOJUCA TRANSPORTES EIRELI - EPP

CNPJ 25.362.636/0001-04 Cidade IPOJUCA/PE

Representante JOÃO VICENTE DA SILVA

CPF 173.755.174-87

Valor Global
R$ 148.212,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E DOZE
REAIS